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GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE-Departamenti per Krime te Renda (nii Objektin

e giykates ne Vushtrri), Kryetari i trupit glykues Avni Mehmeti, procesmbajtesja Lale Miftari, ne

gdshtjen penale kund6r te pandehurds per shkak tE vepr€s penale; Keqpdrdorimi

i td drejt€s sd votimit nga nenin 216 par.l pika 1.2 rc KPRK-s€, sipas akuz€s se Prokurorisd

Themelore nE Mitrovice PP.I.nr:18612015, dt.08.03.2017. Pas mbajtjes dhe perfundimit t€

shqyrtimit fillestar, ne prezencen e paleve; Prokurorit te Shtetit ne PTH ne Mitrovice Ismet

Ujkani, t€ pandehures pas p6rfundimit te shqlttimit fillestar, publik te
regjistruar nd proceSverbal, me dt.19.05.2017, e ka shpallur publikisht aktgjykimin, ndersa t€

njejten dite me dt.19.05.2017, eshtd perpiluar me shkrim ky:

AKTGJYKIM

serbe, Shtetase i Republik6s se Kosov€s dhe Serbis€, e martuar, nEn0 e dy

femijeve, amvise, ka tE kryer shkoll0n e mesme,.i gjendjes s€ dobet ekonomike, me parE e

pagjykuar ndaj saj nuk zhvillohet ndonj6 procedurd tjeter penale, per kete rast mbrohet nd liri.

SHPALLET FAJTORE
Sepse:
Me d1.08.06 .2014 nE Qendr0n e Votimit-Shtepia e Kultur6s n€ Leposaviq n0 zgiedhjet nacionale

per Kuvendin e Kosov6s, ne numrin e vendvotimit ka votuar nj€ here si votuese me

kusht, pastaj ne kundershtim me nenin 91 te Ligiit per Zgjedhjet e Pergiithshme ne Kosov€ ne

Qendrdn e Votimit nE shkollEn fillore ' ) nE fshatin Komuna e

nd numrin e vendvotimit votuar edhe si votuese e rregullt.

-Me kete ka kryer vepren penale: Keqp6rdorimi i t€ drejt6s se votimit nga neni 216 par.l
pika 1.2 te Kodi Penal i Republik€s sE Kosoves (KPRIC).

Andaj gjykata ne mbeshtetje te nenit 2 nenit 7,8,9,10,17,21,50,57,52,73,74 e nenit 216 G KPRK-
€s, e lidhur me nenet 365,366 te KPP-es, t€ pandehure , i

SHQIPTON
DEI\-IM ME IruSIIT

Ku i p€rcakton:
L DENIM ME BURGIM - n€ kohEzgiatje prej / 6 /giasht6 / muaj /, i cili d€nim nuk do

td ekzekutohet nese e pandehura nuk kryen ndonj€ veper tjet6r penale td natyrds se nj6jte apo

natyr€s mE tE rdnde brenda nj€ afati kohor prej lllnje viti, nga koha e plotfuqishm6rise se ketij

aktgjykimi, n€ te kundErten denimi ekzekutohet.

II. OBLIGOHET e pandehura kompensoj shpenzimet e procedures penale ne

shumdn prej 20 euro si dhe shumdn tjetOr prej 20 Euro pdr paushallin gjyq6sor€. T€ giitha keto

obligohet t'i paguaj ne afat prej 15 ditesh nga dita e plotfuqishm6ris€ se aktgjykimit.

[I. K€rkes€ pasurore juridike nuk pati.
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Arsyetim
Prokuroria Themelore nd Mitrovicd, ka ngritur akuz6 PP.I.nr:18612015, dt.08.03.2077, ndaj te
pandehures per shkak tE vepr€s penale: Keqperdorimi i te drejt€s se votimit nga
nenin 216 par.1 pika 1.2 td KPRK-se.

Gjykata, pdr ketO l6nd6 penale n€ kuad6r t€ kompetenc6s l€ndore e territoriale, ka caktuar dhe ka
mbajtur seancen e shqyrtimit fillestar me dt. 19.05.2017, ne t€ cilin kanE qene te pranishem
Prokurori e shtetit ne PTH-Mitrovice Ismet Ujkani dhe e pandehu

E pandehura n€ shqyrtimin fillestar e ka pranuar ne t6r6si faj€sin€ p€r vepr€n
penale p6r t€ cil6n eshte akuzuar; Keqpdrdorimi i te drejtes se votimit nga neni 216 par.l pika 1.2
td KPRK-€s.

Gjykata, ka shqyrtuar pranimin e faj€sisd td cil6n e ka deklaruar e pandehura e
nE mb€shtetje t€ nenit 248 G Kodit te Procedurds Penale (KPP), ne kete drejtim vlereson se jane
permbushur kushtet ligjore p€r pranimin e faj€sise per t€ pandehur6n. Gjykata, ka vErtetuar se
pranimi i fajdsise nga ana e te pandehures mbeshtetet ne provat me te cilat
disponon kjo gjykate si: Nga zarfi i fletevotimit me kusht ne vendvotimin nr. n€
Leposaviq, ku shihet se ka vo lista e votuesve me kusht nE vendvotimin nr.
nr.1201)V03D, ne Leposaviq, ku shihet ka ndnshkruar si votuese. si dhe
lista e votuesve t€ negullt nr:72137 t€ cilen e ka n€nshkruar Te gjitha kdto prova
jan€ binddse pdr glykat€n dhe formojne elementin inkriminues e qe nd bazE e tyre dhe pranimit td
fajdsis€ konsiderojme se p6r tej gdo dyshimi 6shtd vertetuar se e pandehura ka
kryer vepren penale: KeqpErdorimi i te drejt6s s€ votimit nga neni 216 par.7 plka 1.2 te KPRK-
es.

Gjykata, ka vertetuar se pranimi i faj€sisd nga ana e t€ pandehures 6sht€ b6r€ ne mEnyre
vullnetare, se e pandehura ka kuptuar natyr6n dhe pasojat e pranimit t€ fajdsisd, duke iu t6rhequr
vdrejtja td pandehur€s se pas pranimit te faj€sis€, ajo nuk mund te beje ankes€ per shkak te
konstatimit tE gabuar tE gjendjes faktike. Gjykata ka vdrtetuar se aktakuza nuk p€rmban asnj6
shkelje t€ qart6 ligjore ose gabim faktik, nga keto arsye gjykata e ka aprovuar pranimin e fajdsise
te b€re nga e pandehura

Gjykata, nga pranimi i fajesis€ prej te pandehures dhe nga provat e cekura si me lart, ka vertetuar
pertej dyshimit te bazuar se e pandehura ka kryer vepren penale: Keqpirdorimi i ti drejt6s sd
votimit nga neni 216par.l pika 1.2 te KPRK-6s.

Gjykata, lidhur caktimin e llojit dhe lartesis€ se d6nimit, p6r t€ pandehuren ka
vlerdsuar rrethanat p€r matjen e denimit n€ mbdshtetje t€ nenit 73 te KPK-€s, e si rrethane
r€nduese giykata ka vleresuar, dashjen e te pandehur€s te kjo vepdr penale, shkallen e
pergjegjEsisE penale tO saj, kontributin esencial ne k€t6 veper penale, faktin se k6to natyra td
veprave penale kan6 qen€ shume te shprehura nE Kosov6, faktin se k€to vepra penale kan6
ndikim negative tek qytetaret e Kosovds, krijojne mosbesim n€ institucionet e shtetit, sepse sig
dihet permes rezultatit te votave zgjedhen perfaq€suesit e institucioneve t€ Kosovds. Nd€rsa si
rrethan€ lehtdsuese gjykata ka vler6suar se, e pandehura ka pranuar fajesind nd teresi p€r vepren
penale, faktin se e njejta ka shprehe keqardhje dhe eshte penduar p6r ndodhjen e rastit, duke
premtuar se ne t€ ardhdm nuk do t€ p6rs€rise sjelljet e njdjta, sjellja korrekte e t€ pandehurEs ne
giykatd, nd raport me gjykat€ dhe pal6t, faktin se e pandehura pOr her€ t€ pare ka ra ndesh me
ligiin, ndersa ndaj tij nuk zhvillohet ndonjE procedure tjeter penale (kjo vdrtetohet nga kauza ku
ekziston nj€ konstatim i tille). Faktin j-e - hura Esht€ mbajtese e vetme e familjes.
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e pand ket€ veper penale q6 u shpall fajtore, mirdpo
se tek munguar pasoja nga vepra penul", ,.pr. ngu
ur ndaj ndror i Zgedhjeve ne Kosov-e,

vdrtetohet se vota me kusht e tE pandehur€s €shte anuluar dhe nuk esht€
num€ruar,gka nenkupton se vota e saj me kusht nuk ka pasqyruar rezultatin e zgjedhjeve ne
Kosove. Gjykata ne veprimet e t€ pandehur€s nuk ka gl"tur ndonj€ rrethane posagdrisht
rdnduese, gjykata vlerdson se nje d€nim i tille i shqiptuar na[ te akuzuaies eshte adekuat dhe nejemi te bindur se me k€t€ denim do t€ arrihet q€llimi i d€nimiii cili parashihet me ligj.

Lidhur me shpenzimet e procedur€s gjykata vendimin e mori nebaz|td nenit 450 ftKpp-s€.

Gjrkata nga arsyet e cekura si md larte e bazuar ne nenin 365 G Kpp-6s, ka vendosur si n6
dispozitiv tC ketij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICii
Departamenti p6r Krime t€ R6nda

P.nr.4t/2017 i dt.19.0 5.2017

Procesmbajt€sja:

{ffi".i
Kryetu giyqtari:

KESHI
15 dites ykimi eshtd e lejuar e drejta nE ankese nd afat prej

nepdrmj *:i::Hfl:',.Xilet 
gjvkates sd Aperit ne Prishtin€,

SA.KTF-SINE E T\C]PJES E VEiiTETOi{
T O'I-PR.A-
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Republika e Kos.lvds Reriu.ciika Kcsovo


